
Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2016190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032300190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços, firmado em 01/03/2016,
que fazem entre si, o CRFa 8ª REGIÃO e a Pessoa Jurídica RÁDIO
TÁXI CAPITAL FORTALEZA LTDA; Objeto: Serviço de táxi; Vi-
gência: 12 meses; Charleston Teixeira Palmeira
Presidente do CRFa8ªR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA PARAÍBA

E D I TA L
RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA A DIRETORIA DO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA
PARAÍBA - PARA PERÍODO DE 01/10/2013 31/03/2016

Atendendo o Regimento Interno deste Conselho Regional de
Medicina do Estado da Paraíba, e a Lei 3268/1957, o Presidente
Decano do CRM-PB, Dr. João Modesto Filho, no exercício de suas
atribuições, proclama o RESULTADO DA ELEIÇÃO DA DIRTO-
RIA DO CRM-PB, período de 01/10/2013 às 31/03/2016, ocorrida no
primeiro dia do mês de outubro de 2013, no Plenário deste CRM-PB,
situado à Av. Dom Pedro II, 1335, Centro, João Pessoa-PB. Na sessão
eleitoral compareceram os Conselheiros (eleitores) para eleger os
membros da diretoria. Na aludida sessão houve chapa única, não
havendo, portanto outros candidatos. O Presidente da Sessão, após
realizada a apuração, proclamou como eleitos os integrantes da Chapa
Única: Presidente: João Gonçalves de Medeiros Filho, Vice-Presi-
dente: Norberto José da Silva Neto, Primeiro Secretário: Roberto
Magliano de Morais, Segundo Secretário: Walter Fernandes de Aze-
vedo, Tesoureiro: Fernando Oliveira Serrano de Andrade e a Co-
missão de Tomada de Contas - Presidente: Paulo Roberto Dantas da
Nóbrega, Membro: Marcelo Antônio Cartaxo Queiroga Lopes, Mem-
bro: Remo Soares de Castro. O Presidente da mesa Dr. João Modesto
Filho declarou empossado os eleitos e, para constar foi lavrado o
presente termo que vai assinado pelos empossados.

João Pessoa, 1º de outubro de 2013
JOÃO GONÇALVES DE MEDEIROS FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2016 - UASG 389176

Processo nº 001/2015 PREGÃO Nº 001/2015. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Con-
tratado: 21.643.102/0001-03. Contratado: GRM COMÉRCIO E SER-
VIÇO EIRELI-ME: Aquisição de Material de Limpeza. Fundamento
Legal: Lei 10.520, Decreto 5450, Lei 8.666/93 e demais normas afins.
Vigência: 18/02/2016 a 17/02/2017. Valor Total: R$ 239,64. Data de
Assinatura: 18/02/2016.

EXTRATO DE CONTRATO No- 11/2016 - UASG 389176

Processo nº 001/2015 PREGÃO Nº 001/2015. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Con-
tratado: 22.910.424/0001-26. Contratado: SOLUCIONA COMERCIO
E SERVIÇO LTDA: Aquisição de Material de Limpeza. Fundamento
Legal: Lei 10.520, Decreto 5450, Lei 8.666/93 e demais normas afins.
Vigência: 23/02/2016 a 22/02/2017. Valor Total: R$ 2.122,08. Data de
Assinatura: 23/02/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Ata da Sessão Plenária Extraordinária nº. 758 do Corpo de Con-
selheiros do CRM/SC realizada no dia 28 de maio de 2015. Aos vinte
e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às 20 horas,
na sede Conselho após constatação do quórum, sob a Presidência do
Cons. Tanaro Pereira Bez, foi aberta a Sessão Plenária Extraordinária
do Corpo de Conselheiros do CRM/SC, com a presença dos seguintes
membros: Rachel Duarte Moritz, Rodrigo Jorge da Luz Bertoncini,
Odi José Oleiniscki, José Francisco Bernardes, Nelson Grisard, Diogo
Nei Ribeiro, Roberto Buechele, Aurea Gomes Nogueira, Zulmar Viei-
ra Coutinho, Marcelino Osmar Vieira, Milton Fiedler, Juliano Pereima
de Oliveira Pinto, Saint Clair Vieira de Oliveira, Andrea Thives de C.
Hoepers, Eulina T. S. Rodrigues da Cunha, Mario Pereira, Vicente
Pacheco Oliveira, Ricardo Polli, Ylmar Correa Neto e João Pedro
Carreirão Neto. Justificaram suas ausências os Conselheiros: José
Eduardo C. Goes, Wilmar de Athayde Gerent, Paulo de Tarso Freitas,
Marcelo Neves Linhares. 1- Presidência - O Presidente Dr. Tanaro
Pereira Bez deu início a sessão comunicando sobre a necessidade de
apresentação da chapa da Diretoria do CRM/SC, gestão 2015 - 2017.
Passou a palavra para o Vice-Presidente Dr. Antonio Silveira Sbissa
para que o mesmo apresentasse a nominata da nova diretoria. O Dr.
Antonio Silveira Sbissa apresentou os seguintes nomes e respectivos
cargos para apreciação do Pleno: Presidente: Dr. Antonio Silveira
Sbissa, Vice-Presidente: Armando José d´Acampora, Secretária Geral:
Rachel Duarte Moritz, 1º Secretário: Ylmar Correa Neto, 2º Se-
cretário: Odi José Oleiniscki, 1º. Tesoureiro: João Pedro Carreirão
Neto, 2º Tesoureiro: Dr Saint Clair Vieira de Oliveira, Corregedor:

Rodrigo Jorge da Luz Bertoncini, Vice-Corregedor: Wilmar de Athay-
de Gerent. Foi então questionado pelo Presidente se havia outra chapa
e não houve manifestação. Colocada em votação a nominata apre-
sentada , que foi eleita e aclamada por unanimidade para gestão de 20
meses, com início em 1º de junho de 2015 até 31 de janeiro de 2017.
Com a palavra, O Presidente eleito agradeceu a confiança e informou
do empenho no trabalho para a nova gestão. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a sessão da qual lavrei a presente ata que depois
de lida, discutida e aprovada pelos presentes, vai assinada e datada
por mim e pelo Conselheiro Presidentes. Florianópolis, 28 de maio de
2015.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2016

Aquisição de lâmpadas e reatores Lotes 01, 02 e 04: DIEGO
RUPERTI ROCHA -ME CNPJ: 23.334.784/0001-90 Resultado: HA-
BILITADO E ADJUDICADO.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2016.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016

Aquisição de Hardware e Software de informática. Lote 02-
CREATIVE INFORMATICA LTDA CNPJ: 05.022.996/0001-50 Re-

sultado: HABILITADO E ADJUDICADO. Lote 03- PHAROS IN-
FORMÁTICA LTDA CNPJ: 07.493.251/0001-02 Resultado: HABI-
LITADO E ADJUDICADO. Lote 06- FAMAHA-COMÉRCIO DE
MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 07.734.851/0001-07
Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO. LOTE 11- PERFORM
TECNOLOGIA EIRELLI EPP CNPJ: 21.873.370/0001-03 Resultado:
HABILITADO E ADJUDICADO. LOTE 05- FRACASSADO.

Porto Alegre, 17 de março de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016

O O CRMV-PB comunica aos interessados que a Licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 02/2016, cujo objeto é Aquisição
de Produtos Alimentícios, Conforme Condições, Quantidades e Exi-
gências Estabelecidas No Termo de Referência do Edital e Seus
Anexos, Para Atender A Necessidade do Conselho Regional de Me-
dicina Veterinária da Paraíba, Cujo Fornecimento Será Efetuado de
Forma Parcelada, de Acordo Com A Necessidade do óRgão retifica a
data de abertura dos envelopes para o dia 01 de abril de 2016 às
14:30 horas. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital. O
Edital estará disponível aos interessados na sala de licitação que fica
na sede do CRMV/B situada na Praça Pedro Gondim, 127, Torre,
João Pessoa/PB, CEP: 58040-360, no site: http://crmvpb.org.br/, na
área de Licitações e no email: licitação@crmvpb.org.br. Demais in-
formações poderão ser obtidas pelo Tel.: (83) 3222-7980 das 13:00 às
17:00 horas dos dias úteis.

IVANA KARLA LIMA DE LUCENA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016

Aquisição de material de escritório (almofada p/ carimbo,
apoio p/ teclado, barbante, bloco de recado, bobina de papel e es-
puma, caderno, caixas, canetas, clips, colas, coletor de impressão
digital, corretivo, envelope plástico, etiquetas, filme ribbon de cera
(TT100), fitas, grampos, lápis, livro ata, molhador de dedos, carbono,
pasta, pilhas, plástico p/ plastificação (póla seal), porta cartão, porta
lápis, prancheta, refil p/ carimbos e suporte para bobina de papel).
Abertura das propostas: 07/04/2016 às 08h e Início da disputa de
preços: 07/04/2016 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016

Contratação de empresa para prestação de seguro para frota
de 20 (vinte) veículos do CRMV-SP. Abertura das propostas:
08/04/2016 às 09h e Início da disputa de preços: 08/04/2016 às
10h.

Editais disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br. e
www.crmvsp.gov.br. Informações pelo tel.: (11) 5908-4765.

VAGNER PEIXOTO ALENCAR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-
RIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei nº. 5.517, de 23 de outubro de 1968,
regulamentada pelo Decreto nº. 64.704, de 17 de junho de 1969,
considerando a decisão na Sessão Especial de Julgamento nº.
008/2014 do CRMV-ES, realizada no dia 09 de outubro de 2014, em
Vitória - ES, e após o julgamento do recurso em Sessão Especial de
Julgamento no CFMV, realizado em 31 de agosto de 2015, comunico
que foi aplicada à Médica Veterinária JACINTA TOMAZINI BE-
NINCA - CRMV-ES nº. 867 a pena de SUSPENSÃO PELO PE-
RÍODO DE 60 DIAS, prevista na alínea "d" do Artigo 33, da Lei nº.
5.517/68.

Vitória, 23 de março de 2016
LUIZ CARLOS BARBOZA TAVARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2016

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro (CRMV-RJ) torna público que realizará o referido
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço. Objeto: Assistência Médica
para os colaboradores do CRMV-RJ; Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br; Início acolhimento de Propostas: 09:00 ho-
ras do dia 28/03/2016; Limite acolhimento de Propostas: Até às 09:15
horas do dia 11/04/2016; Abertura das Propostas: 09:15 horas do dia
11/04/2016; Data e hora da Disputa: 10:30 horas do dia 11/04/2016.
Para todas as referências de tempo mencionadas neste Aviso será
observado o horário oficial de Brasília (DF). Informações: com-
p r a s 3 @ c r m v r j . o rg . b r

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro (CRMV-RJ) torna público que realizará o referido
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço. Objeto: Agenciamento de
viagens para fornecimento de Passagens Aéreas; Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br; Início acolhimento de Propostas: 09:00
horas do dia 28/03/2016; Limite Acolhimento de Propostas: Até às
14:15 horas do dia 11/04/2016; Abertura das Propostas: 14:15 horas
do dia 11/04/2016; Data e hora da Disputa: 15:30 horas do dia
11/04/2016. Para todas as referências de tempo mencionadas neste
Aviso será observado o horário oficial de Brasília (DF). Informações:
c o m p r a s 3 @ c r m v r j . o rg . b r

CLÁUDIA MARIA LEMOS SAMPAIO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016 -UASG 389222 - SRP

Processo 002/2016.
O Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª Região torna

público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº
002/2016 declarando vencedoras as empresas: 01.259.682/0001-14 -
FA LIMA INFORMATICA - EPP, itens 4, 5 e 8, valor total R$
40.880,00; 08.761.407/0001-43 - DIGITIMER CONTROLE DE
PONTO E ACESSO, INFORMATICA E ELE, item 3, valor total R$
5.200,65; 16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONS-
TRUÇÕES EIRELI - ME, item 2, valor total R$ 49.140,00;
23.586.149/0001-08 - INFOTEC MAGAZINE EIRELI - ME, item 1,
valor total 179.964,00; 23.791.227/0001-06 - MIL PRINT INFOR-
MATICA EIRELI - EPP, item 6, valor total R$ 14.520,00.

Na forma do julgamento das propostas constantes da Ata
Complementar de Licitação datada de 22 de março de 2016.

Recife-PE, 22 de março de 2016.
ELENICE COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 013/2016. Dispensa de Licitação nº
009/2016. Contratado: SUZANA LEONORA DE SOUZA - AR
CONDICIONADOS - ME. CNPJ: 11.346.941/0001-06; Objeto: Con-
tratação de empresa técnico especializada em manutenção do aparelho
do Ar Condicionado da Delegacia de Londrina e Região pelo CRN-
8. Valor total: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). Amparo legal:
Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

CRMV
Realce

CRMV
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-23T01:06:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




